
ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. L. PAOLETTI” 
62036 PIEVE TORINA (MC) 
Via A. De Gasperi, 19 – tel.: 0737-518010 

e-mail: mcic820004@istruzione.it – pec: mcic820004@pec.istruzione.it 
cod. fisc.: 92011040430 – codice per la fatturazione elettronica: UFZROR  

cod. min.: MCIC820004 - sito web: www.comprensivopievetorina.edu.it 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pieve Torina , 26 Ottobre 2022  

 

 

               Agli atti  

 

               Albo on line/Sito web  

 

 

Oggetto: Nomina Direttore S.G.A. per attività di coordinamento amministrativo  

Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II-Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)-REACT EU. 

Asse V- Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia”- 

Avviso pubblico prot. n.38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la Scuola 

dell’Infanzia”.     

Progetto 13.1.5A Ambienti didattici innovativi per la Scuola dell’Infanzia.  

Codice identificativo progetto “J54D22001010006” 
 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO l’avviso pubblico prot.A00GABMI/0038007 del 27/05/2022- Ambienti didattici innovativi 

per la Scuola dell’Infanzia; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti presente al punto 4 del verbale del 27/06/2022 di adesione 

al Progetto PON 2014-2020 in oggetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 27/06/2022 di adesione al Progetto PON 2014-

2020 in oggetto; 

 

VISTA la candidatura n.1086682 inoltrata in data 06/06/2022 relativa all’avviso pubblico in oggetto; 

 

VISTO la pubblicazione della graduatoria definitiva dell’11 Agosto 2022 relativa all’avviso pubblico 

prot.A00GABMI/0038007 del 27/05/2022- Ambienti didattici innovativi per la Scuola dell’Infanzia; 

 

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005160 - 26/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Scagnetti Fabiola ai sensi degli artt.20 e 21 del D.Lgs 07.03.2005 n°82

mailto:820004@istruzione.it
http://www.comprensivopievetorina.edu.it/


VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. A00GABMI n°72962 del 05/09/2022 con la quale 

è stato autorizzato il progetto; 

 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione contenute nella stessa nota di autorizzazione del 

progetto; 

 

VISTO il D.I. N.129 del 28 agosto 2019 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.16 del 10/02/2022; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n°5060 del 24/10/2022;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) N.1301/2013relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) N.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

 

RILEVATA la necessità di individuare la figura professionale per lo svolgimento di attività di 

coordinamento e supporto amministrativo; 

 

DISPONE 

 

- il conferimento al Direttore S.G.A. di questa Istituzione Scolastica dott.ssa Emanuela 

Capacchietti dell’incarico di coordinamento e supporto amministrativo per l’attuazione del 

progetto in oggetto Progetto13.1.5 Ambienti didattici innovativi per la Scuola dell’Infanzia. 

Codice identificativo progetto “J54D22001010006” 

- la durata dell’incarico è pari alla durata complessiva dell’espletamento del progetto 

medesimo; 

- per il predetto impegno viene prevista la prestazione di n.80 ore da svolgere in orario 

aggiuntivo all’orario di servizio per un compenso pari ad Euro 24,55 lordo stato (importo 

orario Euro 18,50 come da tabelle CCNL), imputate alla voce di costo Spese Organizzative e 

Gestionali previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto; 

- le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da 

idonea documentazione; 

- nulla è dovuto dall’amministrazione nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di 

fenomeni non imputabili all’amministrazione medesima; 

- il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 

indennità di sorta, in considerazione della eventuale non realizzazione dei moduli formativi.  

 

  

  

                                                                                                                     La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                   Dott.ssa Fabiola Scagnetti    
 

 

 
 

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005160 - 26/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Scagnetti Fabiola ai sensi degli artt.20 e 21 del D.Lgs 07.03.2005 n°82


		2022-10-27T14:36:14+0200
	FABIOLA SCAGNETTI




